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KALENDARIUM
CZERWIEC – LIPIEC 2016

•Od 24 do 26 czerwca po raz siódmy odbędzie się
Jarmark Świętojański. To będą trzy dni, które krako‐
wianie spędzą na Bulwarze Czerwieńskim pod Wa‐
welem. Będzie można zobaczyć barwny korowód,
obejrzeć niezwykłe spektakle, pokazy, a także
przejść ścieżką edukacyjną czy wziąć udział w grze
miejskiej.

•Muzyczna uczta czeka na was 25 czerwca podczas
Wianków. Aż przez 24 godziny na żywo będzie roz‐
brzmiewać nad Wisłą muzyka. Na scenie wystąpią
m.in. Grzegorz Turnau, Dawid Podsiadło, Świetliki
oraz Natalia Przybysz i Stanisława Celińska. Ale to
nie wszystko. Będzie także coroczny konkurs na naj‐
piękniejszy wianek. Warto się więc postarać.

•Muzyki pod koniec czerwca nie zabraknie. Po
Wiankach będzie można wziąć udział w jubileuszo‐
wym, bo 50. Festiwalu Dni Muzyki Organowej. Ten
najstarszy festiwal muzyczny Krakowa to jeden z naj‐
bardziej renomowanych festiwali organowych w Eu‐
ropie. Rozpocznie się 25, a zakończy 30 czerwca.

•Również 25 czerwca zacznie się inna, mocno wpisu‐
jąca się w tradycję Krakowa impreza – Festiwal Kul‐
tury Żydowskiej. To już 28. rok promocji kultury
żydowskiej w samym sercu Krakowa. Prezentacje,
muzyka, sztuka i kulinarna uczta w żydowskim kli‐
macie potrwają aż do 3 lipca.

•Tuż po Festiwalu Kultury Żydowskiej powrócimy do
muzyki, bowiem28 czerwca spotkać się możemy na
Festiwalu Muzycznym Barbakan, który zakończy się
1 lipca wielkim koncertem finałowym.

•Cały lipiec potrwa 21. Letni Festiwal Jazzowy orga‐
nizowany przez Cracovia Music Agency. Dźwięki jaz‐
zu wypełnią przestrzeń Piwnicy pod Baranami. Nie
może was tam zabraknąć.

•Z kolei od 2 lipca aż do 28 sierpnia w soboty
w Zamku Królewskim na Wawelu będą odbywały się
koncerty w ramach festiwalu Wawel o Zmierzchu.
Imprezę dla krakowian przygotowała Grupa Twórcza
Castello.

•Dwa tygodnie z teatrem proponuje Śródmiejski
Ośrodek Kultury, który między 4 a 21 lipca zaprasza
na Krakowskie Miniatury Teatralne. Pasjonaci sztuki
przez duże „S” mogą spać spokojnie – wrażeń nie za‐
braknie, a dłonie mogą boleć od klaskania.

•Chcąc pozostać w teatralnym klimacie, 7–10 lipca
warto wybrać się na 29. Międzynarodowy Festiwal
Teatrów Ulicznych. Teatr KTO, który organizuje ko‐
lejną już edycję tego popularnego festiwalu, znów
pokaże krakowianom i turystom świetne przedsta‐
wienia na płycie Rynku Głównego. Impreza stanowi
dobrą alternatywęna gorące dni dla występów
w zamkniętych pomieszczeniach.

•Od 26 do 31 lipca Kraków będzie żył 31. Światowy‐
mi Dniami Młodzieży. Przyjazd papieża Franciszka
i 2 milionów pielgrzymów to zdecydowanie najważ‐
niejsze wydarzenie nie tylko lipca, lecz także bieżą‐
cego roku, i jedno z najbardziej niezwykłych
wydarzeń dla Krakowa w ogóle. Modlitwy, śpiew
i wspólne przebywanie z pielgrzymami z całego świa‐
ta to duże wyzwanie i wielkie przeżycie. Obecność
obowiązkowa.
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BO Małopolska. 152 zadania
pozytywnie ocenione

Znamy listę zadań, które przeszły pozytywnie oce‐
nę formalno‐merytoryczną i zostały dopuszczone
do głosowania w ramach I edycji Budżetu Obywa‐
telskiego Województwa Małopolskiego. O tym,
które z projektów zostaną zrealizowane w ramach
puli budżetu wynoszącej 6 mln zł, zdecydują sami
mieszkańcy. Głosowanie rusza 18 czerwca i potrwa
do 6 lipca.

Małopolanie zgłosili łącznie 204 zadania, z czego 152
zostały pozytywnie ocenione i to na nie będą mogli
głosować mieszkańcy regionu. Wśród nich jest 120
zadań powiatowych i 32 zadania subregionalne. Po‐
zostałe 52 zadania to głównie te, które nie mieszczą
się w kompetencjach samorządu województwa i nie
mogą być sfinansowane z jego środków.
Wśród zadań zakwalifikowanych do głosowania
przeważają inicjatywy kulturalne (41), edukacyjne
(30) i sportowe (27). Niewiele mniej zgłoszono po‐
mysłów prospołecznych (21), turystycznych (19)
i z innych dziedzin (12), a tylko 2 zadania ekologicz‐
ne. Mieszkańcy Małopolski będą mogli wybierać
spośród projektów dotyczących m.in. poprawy infra‐
struktury drogowej, budowy chodników i zatok au‐
tobusowych, zakupu sprzętu medycznego oraz
multimedialnego, organizacji festiwali kulturalnych,

warsztatów tańca, rajdów rowerowych czy sporto‐
wych programów edukacyjnych. Nie zabrakło także
pomysłów wykorzystujących nowe technologie
w postaci aplikacji mobilnych, jak stworzenie gry te‐
renowej opartej na questingu, dzięki której będzie
można zwiedzać małopolskie szlaki turystyczne, kie‐
rując się wskazówkami zawartymi w programie.
Zadania dekretowane były na departamenty, które
dokonywały oceny merytorycznej i formalnej. Jeżeli
zakres tematyczny projektu dotyczył dwóch departa‐
mentów, ocena była dokonywana na podstawie kon‐
sultacji. Przypadki trudne omawiano podczas prac
zespołu zadaniowego.
Najwięcej, bo aż 36, pozytywnie ocenionych zadań
pochodzi z Małopolski Zachodniej (30 zadań powia‐
towych, 6 subregionalnych), 33 z Krakowskiego Ob‐
szaru Metropolitalnego (23 zadania powiatowe i 10
subregionalnych), a 30 z miasta Krakowa. Z 19 pro‐
jektów będą mogli wybierać mieszkańcy Subregionu
Podhalańskiego (12 powiatowych, 7 subregional‐
nych), z 18 zadań mieszkańcy Subregionu Tarnow‐
skiego (12 zadań powiatowych, 6 subregionalnych),
najmniej zaś– z 16 zadań, Sądeczanie (13 zadań po‐
wiatowych, 3 subregionalne).

Głosowanie rozpocznie się 18 czerwca i potrwa do
6 lipca. Małopolanie mają do wyboru jedną z trzech
metod, by wyrazić swoje poparcie dla danego pro‐
jektu. Mogą zrobić to za pośrednictwem formularza
internetowego, głosowania korespondencyjnego lub
osobiście w agendach Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego. Głosować można tyl‐
ko na projekty z własnego powiatu i subregionu. Li‐
stę zwycięskich zadań poznamy 31 lipca. Warto
dodać, że zadania wyłonione w ramach I edycji Bu‐
dżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego
będą realizowane w 2017 roku.

Źródło: UMWM

Grzegorz Lipiec Członek Zarządu Województwa Małopolskiego,
fot. źródło UMWM
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Aktywni Mieszkańcy

Spotkać się i porozmawiać – to często początek pięk‐
nej przygody, która w przypadku grupy Aktywni
Mieszkańcy prowadzi do stworzenia ciekawych oraz
ważnych inicjatyw przez krakowian. Istotna jest tak‐
że motywacja, jaką daje słuchanie o działaniach in‐
nych. Z Gosią Spasiewicz‐Bulas, która w Centrum
Obywatelskim animuje przestrzeń Aktywnych Miesz‐
kańców, rozmawiała Magdalena Lis.

Magdalena Lis: Krakowianie coraz prężniej działają
społecznie. Czy w Centrum Obywatelskim znajdą
przestrzeń dla siebie?

Gosia Spasiewicz‐Bulas: Najważniejszą przestrzenią,
skierowaną do osób lokalnie angażujących się na
rzecz najbliższego otoczenia, są comiesięczne spo‐
tkania Aktywnych Mieszkańców. W Centrum Oby‐
watelskim lokalni aktywiści mogą korzystać także
z Inspiratoriów – warsztatów, podczas których po‐
znajemy narzędzia przydatne w lokalnych działa‐
niach, np. jak przeprowadzić spacer badawczy. Skąd
pomysł na spotkania Aktywnych Mieszkańców? Pod‐
czas Inspiratoriów dla uczestników bardzo ciekawym
i ważnym elementem był moment, kiedy przedsta‐

wiają się wszystkim i mogą dowiedzieć się, co robią
inni. W czasie warsztatów jest na to jednak bardzo
mało czasu. Stąd pomysł, aby stworzyć przestrzeń,
gdzie głównym celem będzie poznawanie innych lo‐
kalnych inicjatyw oraz osób, które działają osiedlo‐
wo, po to, żeby się zainspirować, móc nawiązać
kontakty i podjąć wspólne działania. W Aktywnych
Mieszkańcach zmierzamy więc do tego, by prze‐
strzeń uczenia się uzupełnić o uczenie się od siebie
nawzajem, na własnych doświadczeniach. Początko‐
wo planowaliśmy spotkania w wąskiej grupie, w ra‐
mach której będziemy opowiadać o swoich
działaniach, dawać informację zwrotną, jak to wyglą‐
da z perspektywy innych, pomagać w rozwiązywaniu
problemów i zwyczajnie wspierać się na zasadzie
energii do działania. Mówić, że super, że dasz radę…
ML: Motywowanie się nawzajem? To działa?

GSB: Myślę, że tak. To działa przez patrzenie na przy‐
kłady działań innych ludzi. Istotna jest też regular‐
ność. Fakt, że spotkania odbywają się co miesiąc i jak
się ma jakiś problem, to można z nim przyjść. Oczy‐
wiście, aktywni mogą się też pochwalić tym, co się
im udało. Osobą, która pojawiła się najpierw na In‐
spiratorium, później zaś na spotkaniach Aktywnych
Mieszkańców, jest np. Asia z Fundacji Czas Wolny,
która zaangażowała się w powstawanie parku na Za‐
błociu. Asia wpadła również na pomysł organizacji
pikników w lokalnych parkach i na nieużywanych te‐
renach zielonych w celu pokazania, że mieszkańcom
zależy na zieleni w Krakowie. W ten sposób zwrócili‐
by uwagę nie tylko sąsiadów, ale także urzędników
i radnych miasta Krakowa na to, że te tereny są dla
mieszkańców ważne i nie chcą ich zabudowy. Aby łą‐
czyć ludzi zainteresowanych tematem, powstało wy‐
darzenie na Facebooku [Pikniki wszystkich parków
łączcie się! – przyp. red.], do którego coraz więcej
osób się przyłącza. To unaocznia, że przestrzeń wir‐
tualna i przestrzeń spotkań przenikają się wzajem‐
nie.
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ML: Mamy zatem efekt śnieżnej kuli?

GSB: Tak. Nie przypisywałabym jednak tego wszyst‐
kiego działalności Aktywnych Mieszkańców, bo Asia
działa dużo również w innych przestrzeniach. Jednak
bez wątpienia istnienie wydarzenia na FB, a więc w
wirtualnej przestrzeni do dyskusji, i comiesięczne
spotkania bardzo pomagają w rozpropagowywaniu
działań i prowadzą do wspólnego wymyślania innych
inicjatyw.

ML: „Pikniki wszystkich parków” to ciekawy po‐
mysł lokalny i okazuje się ważny dla mieszkańców.
Czy na spotkania Aktywnych Mieszkańców przy‐
chodzą osoby, które już mają pomysł na działalność
społeczną?
GSB: Niekoniecznie. Na jednym z ostatnich spotkań
było dużo osób nowych w Krakowie. Takich, które
przyjechały na studia albo do pracy i szukają prze‐
strzeni do zaangażowania. Skontaktowały się z oso‐
bami, które już wcześniej były na Aktywnych
Mieszkańcach i działają, a na wydarzeniu facebooko‐
wym [Aktywni Mieszkańcy | grupa wsparcia– przyp.
red.] dogadały się, żeby zgłosić wspólny projekt do
Budżetu Obywatelskiego.

ML: Czyli w tym wypadku pomysł pojawił się pod‐
czas spotkań?

GSB: Szczerze mówiąc, nie wiem. Niewątpliwie jed‐
nak wykorzystali przestrzeń Aktywnych Mieszkań‐
ców najpierw do tego, żeby się poznać, a później,
żeby się skontaktować poprzez wydarzenie facebo‐
okowe i wspólnie zadziałać.

ML: Jak wygląda struktura spotkania?

GSB: Spotkania Aktywnych Mieszkańców mają struk‐
turę, w ramach której jedna osoba lub też grupa pre‐
zentuje swoje działanie. Może podzielić się
doświadczeniami i tym samym zainspirować innych.
Może podzielić się również problemem, który w da‐
nym momencie ma, albo po prostu opowiedzieć
i posłuchać, jakie pomysły mają inni, w którą stronę
można by pójść. Swoje działania można przedstawić
np. w formie prezentacji, jednak można też po pro‐
stu usiąść i opowiadać. Zawsze staram się robić gra‐
ficzną notatkę z tych spotkań. Dzięki temu osoby
opowiadające historię mają całościowy ogląd do‐
tychczasowych prac. Czasami przecież nie widzimy
wszystkiego, będąc w środku.

ML: Czy na spotkanie możę przyjść każdy, tak po
prostu z ulicy, czy trzeba się wcześniej zarejestro‐
wać?

GSB: Tak, można przyjść po prostu z ulicy, ale dobrze
jest dać znać, że będzie się uczestniczyło w spotka‐
niu, bo wtedy wiemy, tak organizacyjnie, na ile osób
się przygotować. Spotkania odbywają się w każdą
pierwszą środę miesiąca o godzinie 18.00. Warto za‐
pisać się również na wydarzenie na Facebooku (Ak‐
tywni Mieszkańcy | grupa wsparcia), ponieważ na
bieżąco tworzymy tam program, który składa się
z części inspiracyjnej i burzy mózgów. Jeśli ktoś ma
jakiś pomysł, jak wspomniane na początku pikniki,
i chce je szybko skonsultować z innymi, albo po pro‐
stu chce wspólnie coś wymyślić, to jest to odpowied‐
nia przestrzeń do takich dyskusji i inicjatyw.

ML: Dziękuję za rozmowę.
Źródło: Centrum Obywatelskie

Fot. Gośka Spasiewicz‐BulasFot. Gośka Spasiewicz‐Bulas
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Budżet Obywatelski ‐ Co wybierać?!

18 czerwca rusza głosowanie w trzeciej edycji
Budżetu Obywatelskiego w Krakowie. Zdecyduj, na
co zostanie wydane 100 000 zł w Dzielnicy I Stare
Miasto!
13 czerwca poznaliśmy listę wszystkich projektów,
na które będzie można oddać swój głos w tegorocz‐
nej edycji Budżetu Obywatelskiego. W sumie miesz‐
kańcy mogą wybierać spośród aż 122 zadań
ogólnomiejskich i 17 projektów zgłoszonych w Dziel‐
nicy I. Najwięcej propozycji dotyczy infrastruktury,
sportu, zieleni oraz kultury.
W Budżecie Obywatelskim głosować mogą wszyscy
mieszkańcy, którzy ukończyli 16. rok życia i mieszka‐
ją na terenie danej dzielnicy. W tym roku głosowa‐
nie odbędzie się tylko drogą elektroniczną poprzez
stronę internetową: www.budzet.dialoguj.pl. Aby
zagłosować, należy założyć konto, podając imię, na‐
zwisko, numer dzielnicy, którą się zamieszkuje, oraz
numer PESEL. Dla osób, które nie mają dostępu do
internetu lub komputera, otwarte będą punkty gło‐
sowania (patrz tabela obok).
W głosowaniu należy wybrać trzy projekty ogólno‐
miejskie, przyznając im kolejno 3, 2 oraz 1 punkt,
a także trzy projekty dzielnicowe (również 3, 2 oraz
1 punkt dla projektów).

Co wybrać w tym roku?
Spośród 17 projektów zgłoszonych dla naszej dzielni‐
cy każdy musi wybrać trzy. A co można wybrać
w tym roku?

1. Rekreacja w mieście – ogólnodostępna siłownia.
Zadaniem siłowni jest zachęcenie mieszkańców po‐
bliskich ulic, szczególnie młodzież, choć nie tylko, do
aktywności fizycznej, nawet kilkunastominutowej.
Elementem zachęcającym byłby zestaw kilku narzę‐
dzi do prostych ćwiczeń zwiększających wydolność
serca. Koszt: 33 000,00 zł.

2. Rekultywacja zieleni na placu Matejki. Projekt za‐
kłada posadzenie roślin cebulowych oraz dosadzenie
krzewów na zielonym skwerze na placu Matejki. Jest
to jedno z bardziej reprezentacyjnych miejsc Krako‐
wa. Koszt: 25 000,00 zł.

3. Rewitalizacja skweru przy ul. Retoryka. Rewitali‐
zacja skweru ma na celu poprawienie estetyki miej‐
skiej w Śródmieściu. Projekt zakłada posadzenie
traw ozdobnych na odcinku pomiędzy ulicami Smo‐
leńsk i Piłsudskiego. Koszt: 25 000,00 zł.

Projekt "Kazimierskie murale historyczne w Krakowie" zrealizowany w ramach Budżetu Obywatelskiego zwyciężył
w ogólnopolskim konkursie „Mieszkam tu! – Mądre pomysły na mądre miasto”, organizowanym przez Portalsamorzadowy.pl oraz

Fundację Napraw Sobie Miasto
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4. Utworzenie Galerii Fotografii Prasowej w Klubie
pod Gruszką. Fotografia prasowa żyje tyle, ile gaze‐
ta, czyli z reguły jeden dzień. Celem projektu jest
przedłużenie tego czasu poprzez ekspozycję fotogra‐
fii w formie powiększeń o wymiarach minimum
40 × 60 cm przez okres od 4 do 6 tygodni. Zatrzyma‐
nie w kadrze tego, jak zmienia się miasto.
Koszt: 9 500,00 zł.

5. Długa wreszcie przejezdna. Projekt polega na
stworzeniu sieci kamer monitorujących nieprawidło‐
wo zaparkowane samochody przy ulicy Długiej. Ka‐
mery będą połączone z systemem informującym
zarówno kierowcę, jak i służby miejskie o nieprawi‐
dłowo zaparkowanym samochodzie.
Koszt: 80 000,00 zł.

6. Sport i rekreacja na placu Sikorskiego. Wymiana
stołu do ping‐ponga na nowy oraz montaż stołów do
gry w szachy. Dla najmłodszych umieszczenie na pla‐
cu zabaw dodatkowych atrakcji. Koszt: 80 000,00 zł.

7. Fitness na świeżym powietrzu! Zajęcia fitness na
świeżym powietrzu to doskonały sposób na popra‐
wę kondycji i nastroju. Zagłosuj na projekt, który
umożliwi ci aktywność fizyczną w otoczeniu zieleni i
słońca. Koszt: 5 300,00 zł.

8. Nowe książki pożyczamy w klimatyzowanych bi‐
bliotekach. Zakup nowości (książek i audiobooków)
dla dwóch filii bibliotecznych Śródmiejskiej Biblioteki
Publicznej w Krakowie oraz zamontowanie klimaty‐
zacji w wypożyczalni Filii nr 4 przy ul. Dietla 80/82.
Koszt: 15 000,00 zł.

9. Brak zgody na psie odchody! Projekt zakłada
montaż 40 koszy z woreczkami na psie odchody
w Dzielnicy I miasta Krakowa na terenie Plant i Bul‐
warów Wiślanych. Koszt: 50 000,00 zł.

10. Modernizacja chodnika pl. Nowego wzdłuż
ul. Estery i Izaaka. Modernizacja zniszczonego chod‐
nika dla pieszych w ciągu ulicy Estery wzdłuż placu
Nowego jako czynnik polepszenia i upiększenia prze‐
strzeni publicznej w miejscu odwiedzanym przez
mieszkańców i przez turystów. Koszt: 80 000,00 zł.

11. Ogólnodostępne przewijaki w Dzielnicy I. Wiele
młodych mam boryka się z problemem przewijania
swoich maluszków poza domem. Centrum Młodzie‐

ży to miejsce otwarte dla każdego od 6.00 do 22.00.
Przychodzi tutaj dużo dzieci, także z mamami, które
potrzebują korzystać z tego typu rozwiązań.
Koszt: 3 619,00 zł.

12. Letnie ogólnodostępne atelier przy ulicy Krupni‐
czej 38. Przedmiotem projektu jest rewitalizacja we‐
wnętrznego podwórka. W miejsce zaniedbanej
przestrzeni przylegającej do budynku Centrum Mło‐
dzieży powstanie letni ogródek pełen zieleni, sie‐
dzisk i stołów. Koszt: 16 000,00 zł.

13. Remont chodnika – ul. Dajwór. Celem projektu
jest poprawa bezpieczeństwa i wygody przemiesz‐
czania się pieszych po chodniku w ciągu ulicy
Dajwór. Koszt: 80 000,00 zł.

14. Ogród rekreacyjny z ogrodoterapią w centrum
miasta. Otwórzmy ogród Helclów dla mieszkańców
Dzielnicy I. Chcemy, aby nasz ogród służył integracji
mieszkańców naszej dzielnicy. Ma on również pełnić
funkcję rehabilitacyjno‐wypoczynkową z elementa‐
mi ogrodoterapii. Koszt: 39 900,00 zł.

15. Koncerty na Plantach. Organizacja wakacyjnych
koncertów na scenie na Plantach.
Koszt: 56 000,00 zł.

16. Zakup 100 stojaków rowerowych. Zagłosujcie na
projekt, którego celem jest zakup 100 stojaków ro‐
werowych w Dzielnicy I. Lokalizację urządzeń będzie‐
cie mogli wybrać sami po konsultacjach z Radą
Dzielnicy I. Koszt: 50 000,00 zł.

17. Mali Ratownicy. Szkolenia z pierwszej pomocy
oraz obsługi AED dla dzieci ze szkół oraz przedszkoli
prowadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunko‐
we. Koszt: 2 500,00 zł.

Jak widać, jest w czym wybierać. Dlatego serdecz‐
nie zachęcam do głosowania! Warto decydować!

Weronika Duda
przewodnicząca Komisji

ds. Budżetu Obywatelskiego
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Rada Dzielnicy I
Stare Miasto

pl. Rynek Kleparski 4
(II piętro)

27.06: 17.00–20.00
28.06: 10.00–13.00
29.06: 10.00–13.00
30.06: 17.00–20.00

ul. św. Jana 2
Krakowskie Biuro
Festiwalowe
InfoKraków

Krakowskie Biuro
Festiwalowe
InfoKraków

poniedziałek – niedziela:
9.00–19.00

pl. Wszystkich
Świętych 2

poniedziałek – niedziela:
9.00–17.00

Krakowskie Biuro
Festiwalowe
InfoKraków

ul. Powiśle 11

Śródmiejska Biblioteka
Publiczna

Śródmiejska Biblioteka
Publiczna

Śródmiejska Biblioteka
Publiczna

ul. Dietla 80/82

ul. Krakowska 29

ul. Lubomirskiego 7A

poniedziałek, środa,
piątek: 9.00–19.00
wtorek: 9.00–15.30

czwartek: 11.00–15.30

poniedziałek, środa,
piątek: 9.00–19.00
wtorek: 9.00–15.30

czwartek: 11.00–15.30

poniedziałek, środa,
piątek: 9.00–19.00
wtorek: 9.00–15.30

czwartek: 11.00–15.30

Śródmiejski Ośrodek
Kultury

Centrum
Aktywności Seniora
Senior w Centrum

Centrum
Aktywności Seniora
CAS w Dzielnicy I

Dom Pomocy
Społecznej

ul. Mikołajska 2

ul. Berka Joselewicza 28

ul. Krupnicza 38

ul. Helclów 2

poniedziałek – niedziela:
9.00–19.00

poniedziałek – piątek:
10.00–18.00

poniedziałek – wtorek:
10.00–14.00
środa – piątek:
12.00–14.00

poniedziałek – piątek:
10.00–14.00

poniedziałek – piątek:
8.00–15.00

Punkty głosowania:
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Budżet Obywatelski – czas
głosowania, czas wyboru

Krakowski Budżet Obywatelski stał się już stałym
elementem samorządowego życia miasta i polem
aktywności dla wielu krakowian. 18 czerwca roz‐
pocznie się głosowanie w ramach jego kolejnej
edycji. A będzie to edycja szczególna, ponieważ
oprócz 3 projektów dzielnicowych i 3 projektów
miejskich będziemy mogli wybrać także 1 woje‐
wódzki.

Jak głosować
W dniach od 18 do 30 czerwca będziemy mogli wy‐
brać łącznie 7 zadań, które zostaną zrealizowane
przez samorządy dzielnicy, miasta i województwa.
W budżecie dzielnicowym głosujemy na 3 zadania,
podobnie jak w budżecie miejskim. W obydwu gło‐
sowaniach można wziąć udział poprzez stronę
www.budzet.dialoguj.pl
Tegoroczną nowością Budżetu Obywatelskiego jest
jego pierwsza edycja wojewódzka. Na stronie
www.bo.malopolska.pl możemy wskazać jedno z 30
zadań.

Wszelkie niezbędne informacje, w tym lista projek‐
tów oraz szczegółowe zasady głosowania znajdują
się na stronach internetowych, których adresy zo‐
stały zamieszczone powyżej. Osobom niemającym
dostępu do internetu umożliwiono głosowanie w ra‐
mach Budżetu Obywatelskiego dzielnicy i miasta
w siedzibach bibliotek publicznych, natomiast na
projekty zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego Ma‐
łopolski zagłosujemy w siedzibie Urzędu Marszał‐
kowskiego przy ul. Racławickiej 56.

Wysoki merytoryczny poziom projektów
Tegoroczną edycję Budżetu Obywatelskiego charak‐

teryzuje wysoki merytoryczny poziom projektów
zgłoszonych przez mieszkańców. W drodze weryfika‐
cji zostało odrzuconych zdecydowanie mniej projek‐
tów niż rok temu. Przyczyniło się do tego
wprowadzenie narzędzi ułatwiających przygotowa‐
nie projektu, takich jak szacunkowy cennik robót bu‐
dowlanych oraz wdrożenie procedury odwoławczej
od negatywnej weryfikacji projektu przez jednostki
miejskie. Również osoby składające projekty miały
lepszą wiedzę w zakresie możliwości działania samo‐
rządu. Co jest wymiernym wskaźnikiem wartości
edukacyjnej Budżetu Obywatelskiego.

Zamiast podsumowania
Spora część uczestników krakowskiego życia publicz‐
nego robi dużo, aby zniechęcić krakowian do aktyw‐
nego włączenia się w Budżet Obywatelski.
Gdybyśmy przejrzeli artykuły prasowe na temat kra‐
kowskiego Budżetu Obywatelskiego, to okazałoby
się, że zdecydowana ich większość stawia go w ne‐
gatywnym świetle. Czy naprawdę Budżet Obywatel‐
ski jest taki zły? Czy partycypacja mieszkańców
w zarządzaniu miastem musi wywoływać tak ogrom‐
ną falę krytyki? Jakie są jej konsekwencje dla same‐
go Budżetu Obywatelskiego? Podobnych pytań
można postawić wiele. Jedno jest pewne – Budżet
Obywatelski nie ma w Krakowie łatwo, a wielu z nas,
ludzi opinii, robi dużo, aby poniósł on porażkę. Czy
naprawdę chcemy Krakowa bez Budżetu Obywatel‐
skiego? Jeżeli nie, oddajmy głos na najlepsze naszym
zdaniem projekty. Ta aktywność ma znaczenie.

Dominik Jaśkowiec
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa

dominikjaskowiec@interia.pl



Parada smoków
– fotogaleria
zdjęcia J. Jasicki




